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På Marie Kruses Skole undervises der i fysik/kemi efter de af Undervisningsministeriet 
fastsatte trinmål. 
 
Der lægges særlig vægt på at sætte de behandlede emneområder ind i en relevant 
sammenhæng i forhold til elevernes hverdag samt det omgivende samfund.  Dette 
praktiseres bl.a. ved besøg på el-kraftværk i løbet af 9. og/eller 10. klasse.  
 
Undervisningen i fysik/kemi bygger bl.a. på de kundskaber og færdigheder, som eleverne 
har erhvervet sig i natur/teknik. 
 
Fysik/kemi beskæftiger sig med fænomener i naturen, i hverdagen, i samfundet og i 
teknikken, der kan beskrives ved hjælp af fysiske og kemiske begreber. Endvidere 
behandles udvikling af erkendelse som samspillet mellem teori, observationer, 
undersøgelser og eksperiment. 
 
Fysik/kemi har haft og har stadig stor betydning for vores samfund. Det er vigtigt, at 
undervisningen sætter fokus på både positive og negative sider af samfundets brug af 
fysiske og kemiske opdagelser og opfindelser. 
 
Ved arbejdet med forskellige tekster lægges i undervisningen vægt på den faglige læsning 
som et gennemgående og vigtigt tema, der skal sætte eleverne i stand til at forbedre deres 
muligheder for at forstå og tilegne sig teksternes fysisk/kemiske indhold. 
Begrebet bæredygtighed er væsentligt i forhold til samfundets anvendelse af ressourcer 
og energi. Det er vigtigt, at eleverne erkender betydningen af dette begreb. 
 
Undervisningen baseres på såvel mundtlig, skriftlig og it-baseret kommunikation i samspil 
med elevernes egne eksperimenter og undersøgelser. Elevernes formidling af viden og 
resultater af det praktiske og eksperimentelle arbejde skal indgå i undervisningen med 
henblik på, at eleverne udvikler sprog og begreber. 
 
I det daglige arbejde er faglig læsning et gennemgående vigtigt tema, så eleverne 
kontinuerligt får udvidet deres indsigt i fysisk/kemiske begreber, så de kan bruges i andre 
sammenhænge. 
 
Arbejdet i undervisningen skal omfatte forskellige opgavetyper, der giver anledning til 
større eller mindre grad af elevmedindflydelse samt mulighed for varierede arbejdsformer. 
 
De centrale kundskabs- og færdighedsområder er: 

• Fysikkens og kemiens verden 
• Udvikling i naturvidenskabelig erkendelse 
• Anvendelse af fysik og kemi i hverdag og samfund 
• Arbejdsmåder og tankegange. 

 


